
ltoeuidal ofáeccnat d 6fa
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 27 de abril de 2000

Expediente Nº 8.114/00- 8.165/00

RES. CD. Cs Ex. Nº 077/00

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante la cual se Llama a Inscripción de Interesados
en cubrir Adscripciones a Cátedras de esta Unidad Académica;

CONSIDERANDO:

Que tal requerimiento debe ser encuadrado dentro de los términos de la
reglamentación vigente sobre Adscripción Docente (Res. Nº 504/84 y Res. 178/99 del
Consejo Superior);

Lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación, en el sentido de
autorizar lo solicitado;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 26/04/00 aprobó por
unanimidad el dictamen de Comisión de Docencia e Investigación debiendo Decanato
integrar la Comisión Asesora para la asignatura Introducción a la Educación y la
propuesta por la cátedra para la asignatura Tecnología para la Educación Matemática;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Llamar a Inscripción de Interesados para proveer, por evaluación de
antecedentes y entrevista, dos cargos de ADSCRIPCION A CATEDRA, por el
periodo y en la asignaturas que seguidamente se indica:

1 (un) año

PERIODO DESIGNACIÓNDEPENDENCIA CANT. CARGO ASIGNATURA/S

JDECANATO 1(uno) ¡Introducción a la Educación

1 (uno) Tecnología para
Matemática

la Educ. 6 (seis) meses

// ...



euvdal o/lacerad d 6fta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA
S. CDCs. Ex;N 977/00 - 2 -

. .//

ARTICULO 2º: Integrar las Comisiones Asesoras y fijar el Cronograma que entenderá
en el presente llamado de la forma y modo que se explicita:

Para la asignatura Introducción a la Educación

Titulares: Msc. Marta Ofelia Chaile
Lic. Ana T. Aragón
Lic. Ana Varillas

Suplentes: Prof. Paola Del Olmo
Msc. Marta Cecilia Pocovi
Prof. Estela Alurralde
Prof. Elejandra Carrizo

Para la asignatura Tecnología para la Educación Matemática

Titulares: Prof. Marcia Mac Gaul de Jorge
Prof. María de las M. Moya
Prof. Paola Del Olmo

Suplente: Prof. Ana Maria Aramayo

CRONOGRAMA

PUBLICACIÓN: 28 de Abril de 2.000
INSCRIPCIONES: 2 al 8 de mayo/00
CIERRE DE INSCRIPCIONES: 8 de mayo/00 a Hs. 17:00
ENTREVISTA: 10 de mayo /00 a horas 09,00
INFORME E INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas
- Av. Bolivia 5150- Campo Castañares, de lunes a viernes en el horario de 10:00 a
17-/00.

JífIC 3º: Hágase saber a los miembros de las Comisiones Asesoras y publíquese.
Cu plido, RESÉRVESE.

~-~

Msc. LIDIA ESTER IBARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


